F. 107: *Dyonisius*. «Sunt duo que peccatum perficiunt . . . precesserit in culpa.»

F. 107'—108: «*Super illo sententiarum 4^{to}: En sic agis, dico tibi quia securus es. Contra nemo scit . . . quantitatem peccatorum iniungere potuisset.*»

F. 108—114: «*De indulgentiis tractatus magistri Nycolay de Dingelspuel doctoris. Utrum per indulgentias . . . plus determinare. Et sic est finis huius tractatus de indulgentiis. Laudetur in hoc deus.*»

F. 114—114': «*Quid sit dicere absolvere a pena et a culpa. Nota idem est dicere a pena . . . in dicto capitulo: Cum ex eo. Et sic est finis huius materie.*»

F. 114'—117': «*Incipit tractatus subtilis de virtutibus. Amice ascende superius . . . vivit et regnat in seculor. secula. Amen. Explicit tractatus de virtutibus bonus et utilis.*»

F. 118—121': «*Tractatus de nobilitate creaturarum. Si cognovisses et tu . . .*»

F. 122—123': «*Incipit tractatus brevis de perfectione humanitatis Christi. Gavisus sunt discipuli viso domino . . . poterant esse otiose. Deo gratias. Explicit tractatus bonus et brevis de perfectione corporis et privilegio anime Christi.*»

F. 124—127': *Tractatus de penis inferni.*

F. 128—127 bis: [Hæc duo folia inverso ordine posita sunt, de quo conferenda nota fol. 128' infra: «*Sequitur 2. membrum principale illius materie . . . quere in 1^o folio ante folio 127 et invenies.*»]: *Sermo in festo corporis et sanguinis Christi.*

Ab initio 15 lineæ lingua germanica.

F. 129—165: «*Sequitur commune Sanctorum sermonum fratris Jordanis in hunc modum ut sequitur et primo de Apostolis Manete in dilectione mea. Joh. 15. In verbo proposito . . . spiritui sancto. Amen. Explicit commune sanctorum sermonum fratris Jordanis ipsa die Agathes anno LV hora quasi decima per me plebanum ecclesie s. Johannis Constantiensis.*»

Sunt sermones 229—271 ut habentur in editione inter Incunabula Einsidlensia Nr. 88. Hain 5919.

F. 165'—168: «*Tractatus beati Bernardi de 4 gradibus spiritualis exercitii et in scola claustralis vitæ. Prologus. Cum die quadam corporali . . . a primo gradu remotior.*»

F. 168' medietate excisum vacat.

F. 169—191: [*Nic. de Dinkelspuel.*] «*Expositio orationis dominicalis, ut sequitur.* Si quid petieritis patrem . . . sine fine vivit et regnat. Explicit expositio dominicæ orationis collecta per magistrum M. Ny. de Dingelspuel doctor. sacre pagine.»

215. (Fol. N. 70.) Dinkelspuel de decem præceptis et super Pater Noster. Tractatus de sacramentis, uf papir geschriben.

S. XV. (1443—1447) Charta. 303×222. 496 pp. (recte 524 quia non numerantur plurima folia vacua, nempe primum, 6 post pag. 170, 2 post p. 237, 3 post 422; pag. 145 bis numeratur. — Tabulæ lignæ corio albo obductæ.

I. P. 1—170. Duoderniones non signantur. «De duobus preceptis caritatis, sermones magistri *Nicolay de Dinkelspichel*. Scribitur Matth. 22. . . . virtus pietas per infinita secula seculorum. Amen. Explicit tractatus venerabilis magistri Nicolay de Dinkelspuechel super decem preceptis tertia die mensis Januarii sub anno dni MCCCCXLVII. per me Johannem Näger socium in divinis in Lutkirch. Laus sit deo.»

II. P. 171—237. Folia 1—20 antiqua manu signata. *Varia*.

P. 171—213: [*De contractibus.*] «Qui volunt divites fieri . . . ex dotationibus folio.»

P. 213—214: *Regimen [sanitatis.]* «Primo. Camera ubi dormitis . . . bona gaudia queris etc.»

P. 213—237: [*Tractatus de fornicatione et Symonia.*] «Sciendum quod omnium notiorum . . . vel tam recreationis infuerit quis etc.» Videtur esse imperfectum. P. 215—217: [*Bulla.*] Urbanus epus servus servorum dei ad perpetuam rei memoriam. Ne in vinea domini . . . datum Rome apud S. Petrum II Nonis Aprilis pontificatus nostri anno septimo.»

Cf. Corpus iuris, Extravagantes comm. V. 1. apud Gregor. XI an. 2. ep. com. p. 23. — Baronius ad. ann. 1369. T. 26 p. 177—178.

III. P. 238—422. [anno 1443] Binæ columnæ. Duoderniones signati ante et retro A—H. *Alberchti de Dyessen speculum clericorum.* «Legimus in Exodo quod Moyses . . . ex aliqua facilitate illaqueare. Amen. Nie so frow. Explicit speculum clericorum scriptum per me Johannem Funnifex tunc temporis scolarius (!) in Vberlinge. Et finitus est ipse liber feria quarta post festum nativitate Marie virginis anno domini 1443.»

P. 415 vacat. P. 416—422: *Tabula speculi clericorum.*

Auctoris nomen legitur cap. I. pag. 239. „Idcirco Ego Alberchtus canonicus regularis in Dyessen, licet minus, presens opusculum quod compendiosum ex multorum sententiis patrum colligere et speculum clericorum intitulavi ad repetitionem cuiusdam predilecti et ad informationem illorum clericorum qui ob penuriam librorum qui ipsis necessaria forent.“

Aliud eiusdem opus in cod. 228, 48.